5. Ut iidem Nuncius et Collector cum rege et eius ministris se-
rio agant, communicatis, ut supra, inter se tractatibus de infras-
criptis duobus articulis, videlicet: 1.° Quod rex catholicus in poste-
rum, quod fieri poterit, velit ad ecclesias cathedrales Indiarum
Orientalium nominare saeculares sacerdotes, nam regulares et alii
religiosi Episcopis magis erunt obedientes, et causae dissidorum in-
ter ipsos magna ex parte tollentur; quod si hoc ob penuriam saecu-
larium sacerdotum fieri non poterit, saltem in metropolitanis et ali-
quibus aliis insignioribus ecclesiis sacerdotes praedicti praefician-
tur; et 2.° quod idem rex patiat, ut episcopus Manilae constitua-
tur iudex appellationum a sententiis et gravaminibus Ordinariorum
Indiae Orientalis, non obstante quod, secundum divisionem illa-
rum provinciarum, aliquae sint sub Corona Castellae, et aliae sub
Corona Lusitaniae, quum, iuxta sacros canones, saeculares non de-
beant praeiudicare ecclesiis, quas per eos melius regi possunt et gu-
bernari. Nam valde necessarium est ad fidei propagationem et ad
illorum populorum et religiosorum quietem spiritualem, ut in illis
regionibus longissime a Sede Apostolica distantibus unus sit iudex
ecclesiasticus appellationum, qui in viciniore et omnibus illis ec-
clesiis commodiori degat loco. Id tamen voluerunt intelligi Patres,
nisi alius episcopus aut duo constitui possint, qui et divisioni sae-
culari et ecclesiarum illarum necessitati satisfacere valeant.

6. Sacra Congregatio, ad tollenda scandala fidelium et infide-
lium, mercaturam quamcumque Regularibus omnibus et Patribus
Societatis Iesu sub poenis gravissimis intercedendam esse censuit;
et quoad mercaturam illam serici, quam Patres Societatis Iesu di-
cunt eis esse permissam, ne nimiam faciant iacturam in pecuniis
eorum collegiis assignatis in Indias Orientales transmittendis, man-
davit Nuncio et Collectori praedictis, ut de ea informationes assu-
mant, easque Romam deferri curent.

7. Quoad matrimonia Iaponiae in futurum contrahenda, sa-

cra Congregatio de speciali mandato Sanctissimi Domini Nostri concessit, ut, non obstante decreto Concilii Tridentini *de matrimonio* iam pridem in ea insula publicato, matrimonia in praesentia duorum testium tantum valide contrahi possint, si tamen in loco ubi matrimonium contrahetur, vel in vicino, ad quem sine periculo accedi possit, parochus vel alius sacerdos saecularis vel regularis non existat ab episcopo deputatus; cui episcopo sacra Congregatio districte praecipiendo mandavit, ut, ad maiorem contrahentium commoditatem, in diversis Iaponiae locis sacerdotes saeculares vel regulares constituat, et cum facultate speciali assistendi matrimoniis. Quo vero ad matrimonia hactenus sine parocho contracta, iussit ut, ubi fieri poterit, iterum secreto coram parocho contrahantur; ubi vero id fieri nequiverit, dubitatum fuit an Papa dispensare possit, et contrahentes in illis permaneant; quia consensus, qui de iure naturae est, suppleri nequit; sed dubium fuit ad sequentem congregationem relectum.